АД/trШil{СТРАIЦ.И(ИШ ОРГАЦ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ <ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, Щ, рб 2022 r.

г. Ба"табаново

Об организачии проведения
территорип муниципального
<город Балабаново>>

ярмарок на
образования

В соответствии с п. 10 части 1 статьи 14 Федера.ltьного закона J\b 131-ФЗ от

06.10.200з коб общих принципах организации местного са]\.rоFIравления в российской

Федерации>, статьей 11 Федеральноiо закона от 28 декабря 2009 года N9 з8l-ФЗ (об

основах государствеЕЕого регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации>, постановлением ПравитЪльства Калужской области от з0.08.2011 Np 470 коб

организации ярмарок и продiDки товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на

,"ррr.ор", Ка,rужЪкой области, решением Городской ,Щумы городского поселения кГород

Балабаново> от 24.09,2009 Nq 79-д <Об утвержлении Порядка организации ярмарок на

территории муниципаJIьного образования <Город Ба;rабаново), решением Горолской

!умы городского поселения <Город Балабаново) от 2,1.05.202| J,(! 27-д коб }тверждении

размера платы за размещение торгового места при проведении ярмарок в I1ериод

прохождениЯ праздничньЖ мероприятий, культурно-массовьIх и спортивно_массовых

мЬроприятий на территории м}циципального образования <Город Ба,табаново), в связи с

проведеЕиеМ прalздничных мiроприятий, при}рочеIrньж к прrtзднов,шию ,Щня любви,

семьи и верности в городе Бшrабаново, Администрация (исполнительно

рu.пор"д"r"п"пый орган) городского поселения <Город Балабаново >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Провести с 1,1.О'7 .2О22 по З1.07 ,2022 (включительно) в городе Ба,rабаново

БоровскоЪО района Ка,Tужской областИ универсальнуо
ярмарку, посвященную

праLздновilнию Дня любви, семьи и верности,

2. ПривлечЬ к участиЮ " 1rru"рa-"пой ярмарке, посвященной празднованию !ня

любви, семьИ и верности, Муниuипальное ilBToHoMEoe учреждение

кМногофункцИональный ченф обслуживания ЕаселеЕия города Ба;lабаново>,

3. Определить размер платы за размещение торгового места при проведении ярмарки,

посвящен"ой Дню лобви, семьи и верIrости, для Муниципального tlвтономного

учреждения кмногофункчио"альньй це"тр^ обслуживания населения города Ба,rабановоu

на периоД ее проведения в соответствии с решением Городской ,Щумы городского

no."n."r" <Горол Ба.табаново) от 26.05,2021 Ns 27-д (Об }тверждении размера платы за

хs3о/

Глава Адмиппстрацип (исп
распорядительного оргапа) городско
<Город Балабаново>>

l

оrп,: 5 ]кз
2-дело
l-рынок
l-осп
l лолиllия

l, ;l

иýп, А,и. Бапочс

размецение торгового места при проведении ярмарок в период прохож.:lенllrl
праздничньD( мероприятий, культурно-массовьrх и спортивно-массовых мероприятиli на
территории муниципalльного образования кГород Балабаново>.

4. Определить след},ющие места проведеЕия ярмарки: площадь у.Щома культуры г.
Балабаново, сквер кГородской>, прибрехн.}я зона реки <Страда:rовка>l, пруд y:l.
Коммуна:lьная.

5. Утвердить схемы размещения торговьIх мест на период проведеIIия ярмарки
- Приложение ЛЪ 1.

6. Утвердить План мероприятий и порядок проведения утrиверсальной ярмарки,
посвященной празднованию .Щня любви, семьи и верности - Приложение J{! 2.

7. МуниципальЕому ttBToпoMHoMy уrреждению <Многофункциональный центр
обслуживания населения города Балабапово>> обеспечить:

- организацию универсальной ярмарки в соответствии с fIланом мероприятий по
организации и проведению уъиверса,rьной ярмарки, посвященной !ню любви, семьи и
верности (Приложение JtlЪ 2);

_ заключение договороВ на размещеЕие торговьж мест с лицilми, участвующиIlи в
ярмарке и сбор платы за рiвмещеЕие торгового места (уrастие в ярмарке).

- оргztнизацию торговли и оказание усл}т на ярмарке согласно схемам размещения
торговых мест; обеспечить сбор платы за предоставление торгового места (участие в
ярмарке),

8. ОМВД по Боровскому району рекомендовать:
- обеспечить общественный порядок в период проведения универса:tьной ярмарки,

посвященной .Щню любви, семьи и верности, в местм проведениrI универсмьной ярмарки;
- организовать регуJIярЕое патрулировalпие по пресечению несанкционированной

торговли в рамках проведения универса.ltьной ярмарки на прилег€tющих к ней
территориях.

9. Контроль за исполнением настоящего постановJlения возложить на заместителя
главы Администрации Горошко .Щмитрия Борисовича.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
и подлежит размещению на официа,тьном сайте Администрации (исполнительно-
распорядительного органа) городского поселения кГород Балабаново>.

ац С.П. Галкин

Приложение Л! l

к постановлению Мминистрации
(исполпительно - распорядительного органа)

городского поселенпя <Город Балабаново u' N9!о/отrчl9,о/ 2022г,

1. сквер кГородской >

3. площадь у.Щома кульryры г. Ба.табаново

a

\

qreЁ
'r,t
ц"J

l

lB

в

е

о

7,

\ :--<

$ L

l-

n;f

г

\
ц

i

aL.

4. Прибрежная зона реки <Страда,,rовка>

4. Прул на ул. Коммуна.,,тьпой

\

а L,
l

]

-a ,]

G

i!-

D

г"]

.

а
l

-

г:]

л

-

o't

tэ

w
аaо

-
l!

a

L

л

/

ь*

a/
r

Е *'u'.

- а0-.в
а

t1,ra
l ,

Е
tsl

а

'aЕ

aq
&

,a

',,}

,,

lз

а
a

-a

Y

._
,

:a
"t

1

]

d

il
Приложение No 2

к постalновлению Администраци и

(исполнительно - распорядительного органа)
городского поселения <Город Балабаново>

Ns!о/ oT{J>, аё 2о22г,

план меропрпятий и порядок проведения универсальной ярмарки,
посвящеяной .I[ню любви, семьи и верности

l

1. Общпе положеппя
1.1. НастоящиЙ ПорядоК разработан в соответствии со ст, 11 Федерального закона

от 28 декабрЯ 2009 года Ns 381-ФЗ коб ocнoкlx государственного регулирования торговой

де"r"п"rосi' в РоссийскоЙ Федерации>, пост.rповлением Правительства Ка,rужской

областИ от 30.08.20l lг. N9 470 (об организации ярмарок и прод,Dки товаров (выполнения

работ, оказавия услуг) на Еах на территории Каlryжской области, решением Горолской

.Щрлы городскОго поселениЯ <Горол Ба;lабаново > от 24.09.2009г, Nе 79-д <об утверждении
Порядка организации ярмарок на территории муниципirльного образования кГорол

Ба.пабаново>, в связи с проведением праздниrIньD( мероприятий, посвященных Дню

любви, семьи и верности,
" цaп"* обеспечения населения городского поселения кГород

Бшlабаново> товараь{и и услуг:lми.
1.2. Тип ярмарки - универс.rльная.
1.3. ОрганизаТор }ниверсалЬной ярмарки: Миинистрация (исполнительно

рч"пор"лrr"пirый орган) городского поселения кГорол Балабаяово), расположеннаJl по

адресу: 249000 КалухскаЯ обоч"ru, Боровский район, г, Балабаново, ул, 1 Мая, л, 9а,

тел/факс: 8(48438) 6-1 3-01, б-1 3-0б.

1.4. Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Мluиципа,тьное_ автономное

учреждение <МногофункцИона.пьный чептр обслужи,аниJl населения города Бмабаново>,

;;;;;;;";""" no *р."у' 249000 Калужская область, Боровский район, г. Ба,rабаново, ул.

bn"p..rr*o", д. 6, тел./фмс: 8(48438) 2_13_48,

1.5. Участника,ми }циверсaльной ярмарки могут быть юридические лица или

индивидуальные предприниматели, зарегистрирокtнные в установленном

aч*о"одчr"по"rвом РоЪсийiкОй ФедерациИ порядке, а также граждане (в том числе

;;;й; крестьянское (фермерскоеj хозяйство, личное подсобное хозяйство и",lи

занимающиесЯ aчдо"од"r"ur-' оiород*",","Ом) (даtее - Продавцы);

1.6. Универсальн:ц ярмарка проводится согласно схеме р,вмещения торговых мест

(Приложениек 1).

2. Условпя участяя
2.1. fuя r{астиJI в Ярмарке Продавец должен Ее позднее 08 часов 00 минуг l l июля

2о22 года нtшравитЬ в йр"' Муниципального 1втономного учреждения

пЙ"о.оqуr*чrональньй чентр обiлуживания населени"гoр:a:лl11:Чово) змвку в

"ооru"rйо'
с Приложепием к настоящему Порядку и о,'латить участие в неи,

2.2, Муниципальное aBToIloMHoe уФеждение <Многофутrкчиональный ценlт

обслуживаяия ЕаселеЕия города Балабшrо"оп
"pnHnIlrue'

заявки от всех желающих

участников в соответствии a ,чa,о""ш" Порялком проведения Ярмарки,

2.3. Место noou* .*"o*,'i;;"; "Ё,асть,
Боровский putio't, yn, Энергетиков, л, 6,

тел/факс: 8 (4843s) 2-13-48 (часы работы: пн,, вт,, ср" чг,, пт,, сб,, воск, с 08 часов 00

мин}т до 18 часов 00 минlт),
2.4, Заявкlq продавцов, пол}^tенные после 10 часов 00 минуг 11 лlюля 2022 года булут

приниматься при Еалиrши свободной площади,

2.5. На основаНии зiцвкИ ПродавцЦ договора на размещение торговогО Места (1..rастия
в ярмарке), оргllнизатор принимаfi оплату наличными деньгаý{и в кассу МАУ
кМногофункциональньй центр обслужив:lпия населения города Балабаново>.

2.6. Участники ярмарки имеют право вести розничн},ю торговлю продукцией
(продовольственные, непродовольственЕые товары), оказывать усл}ти культурно -
досугового харакгера.

3. Органпзатор ярмдркп п лицо, прпвJIечепЕое к оргапиздцхп ярмаркп:
3.1. Адlинистрация (исполнительно - распорядлтельньй орган) городiко.Ъ no..n.n""

кГород Балабаново>:
- разрабатывает и }тверждает схему рд}мещения мест на ярмарке.
- размещает в газете <Бапабаново> и на официальном сайте Ддминистрации

(исполнительно - распорядительного органа) городского поселения <Город Балабаново>
информацию о проведепии ярмарки и мероприятия по оргrrнизации ярмарки,

- опредеJIяет размер платы за размещение торгового места для мАу
кМногофункциона.пьньй центр обслухивalпия населепия города Балабаново>.

З.2. Муниципальное автономного у{реждение кМногофункционмьный ценlр
обслуживания населения города Балабаново>:

- принимает заявки от всех желающих }п{астников в соответствии с настоящим
Порядком проведения Ярмарки,

- заключает договоры о размещении торгового места в соответствии с установленньIмитарифами, с лиц;tJr.tи, }.частвующими в ярмарке,
- обеспечивает орг{tнизацию торговли и сбор платы за размещение торгового места(уlастие в ярмарке).
з,3, Организатор вправе удirлить Прлавча с территории Ярмарки при несоответствпtl

его требованиям, }казанньм в п.4.1. пчсaо"щ"i Правил и непредостaвлении им потребованию Оргапизатора или лица, привлечеяного к организации ярмарки, документов.
указанных в п.4.4 настоящих Правил.

4.1. обязан соблюдать **##iТ;fr;:I,:Н"'r"-онодательства российскойФедерации, в том числе иметь, в зalвисимости от вида оказываемой деятельности (продажа
отдельяьIх видов товаров, оказание услуг):

_ вывеску о принадлехЕости торгового места;
_ подтоварники для скJIадиров:lния товаров;
- специапизировilнное холодlльное оборудование для продФки товаров, требующихопределенных условий хранения;
- В Сл}п{ае продажи товаIюв с лотков - подставки, искJIюч€lющие установку лотковнепосредственно на мостовую, землю или тротуар;
- весоизмерительное оборудовi|ние при продаже весовьж товаров и др},гоеизмерительное оборудование, прошедшее проверку в установленном законом порядке ворганах государственной метрологической службы;
- Медицинск}'Ю кпижку образuа, угвержденrrого прика}ом Федеральной службы по

:з,^ту ^"
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 мая 2005 годаЛ! 402 кО личной медицИнской книжке

" "*"rup"o" nu"rroprau;- документы, подтверr(дающие соответствие това
действующего .u*ono.our'.n".."a российской Ф"о"й;х"i"Jоffi;ЖТ} #Т:lх"хсоответствии либо их копии, заверенЕые в установленном порядке);

- товарно-сопроводительные док}ъ{енты;
- ценники, оформленные

законодательства;
в соответствии с трбованиями действующего

lI
t

- в случмх, предусмотренных законодательством Российской Федерации, контрольно-кассовую технику для расчетов с покупателями за товары и услуги.

F - c:шитарно-эпидемиологическое закJIючение;
_ гигиепические харaжтеристики на продущию;
- паспорт - иЕстукцию на аттр:жциоп, з{lкJIючеЕие на техническое обслуживание

ат,гракциоЕов;
- сапrостоятельный отдельный договор на вывоз мусора. потребление ]лектрической

энергии, закJIючаемьй с оргaшизациями, оказывающими данные услуги.
4.2. Обязыl своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателеЙ достоверн},ю, обеспечивающlто возможность прalвильного выбора
информацию о товарах, работах, услугах, изготовителях.

4.3. Подать змвку на участие в Ярмарке в адрес Муниципа,rьного унитарного
предприятиЯ кМногофункцИона.ltьньй чентр обслуживаншI населения города Балабановоll
и оплачивать rlастие в Ярмарке.

J.4. Предоставить Организатору при подаче заявки на участие в Ярмарке и по
требоваrrию во время ее проведения:

4.4.1 . обязательные документы:
- свидетельствО о государственноЙ регистрациИ юридическогО лица (для

юридического лица), свидетельство о государственной регистрации индивидуatльного
предприниматеJUl (дтя инд,lвидуarльного предпринимательстм), свидетельство о
государственяОй регистрацИи крестьяIlскогО (фермерского) хозяйства, Ilacllopl,
гражданина Российской Федерации (для граждан);

- идентификационньй номер налогоплательщика;
_ документы, удостоверяющие личность Прод.вца (или их копии).
4.4.2. .ЩополниТельные документы, в зtвисимости от вида товара, оказываемой ус.rlуги:- документы, подтверждalюЩие соответствие товаров установленным ,гребованиям

действующего з{lконодательства Российской Федерации (сертификат или декJIарация о
соответствиИ либо их копии, заверенные в установленЕом порядке, ветеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринаряо-сопроводительные
документы, документы, подтверждающие происхождение продовольственных товаров. их
качество и безопасность ДЛЯ ЗДОРОвья человека);

_ документы, подтверждzlющие безопасность дJIя здоровья человека ат,грzlкционов
(гигиенические закJIючения! зalкJlючения о техническом обслуживании);

- торговлЯ на Ярмарке медом осуществJIяется при нitличии у ыIадельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- спрzrвка о ЕаличиИ личногО подсобного хозяйств4 садоводства, огородничества (д,,тя
граждан);

4.5. обеспечиТь уборкУ территориИ после окончаниJl торговли, оплатить расходы по
фактически потребленной электрической энергии.

5. Ипформацпя о режпме работы Ярмарки:
5.1. 3аезд Продавцов осуществJIяется до 08 часов 00 минуг 1 l июля 2022 rода.
5.2. Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по

специaulьному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к
оргtlнизации ярмарки.

5.3. Заезд автомашин на территорию Ярмарю.r с 1l часов 00 минlт до l8 часов 00
миЕуг запрещен.

5,4. Открьrгие Ярмарки 1 1.07.2022 года.
5.5. Часы работы Ярмарки: с 11.07.2022 года по 31.08.2022 с l0 часов 00 минуг.

6. Перечень реалпзуемых товаров
(выполнеппя работ, оказания успуг) на Ярмарке.

б.l. Продавцы при продаже товаров, окalзании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требовавия действ}.ющего зltконодательства Российской Федерации.
6.2. Продавцы на Ярмарке имеют право осуществлять след}.ющие виды деятельности:

l

- торговJUI непродовольственными товараI\rи (в том числе сренирная продукция);
- торгоыu продовольственными токlрIми (в том числе сельскохозяйственная прдукция);
- оказание услуг, вьшолнение работ культурно - досугового характера (в том числе

аттр.tкционы, бацты, фотосъемка);
- услуги общественного питzlния (без продаlс,l fu.rкогольной и спиртосодержащей

прод},кции);
_ рек.лама услуг населению.

6.3. На Ярмарке запрещается продФка прдовольственньж товаров, не имеюших

ветериЕарно-сопроводительньD( документов, докрtентов, подгверждающих их

происхождение, качество и безопасность для здорвья человека.

6.4. На Ярмарке зaшр€щается торговJIя товарапrи, з:шрещенными (ограниченными) к

розни.шой торговле в соответствии с федераьным зlжонодательством, законодательством

субъекта РФ, нормативными акта lи органов местного счlмоупрzвления,

7. Псточнпки фпваrrспроваrrпя Ярмаркш,
7.1. Источником финаясирования явJIяется плата Продавцов за }частие в Ярмарке.

Приложение к Правилам

Заявка на участие
в упиверсаJIьной ярмарке, посвященrrой

Дню любвп, семьп п верности города Балдбаново

полное наименование
Пролавца

наименовдние
продукции

Наименование, чслуги (выполпения работ)

Алрес
E-mail_ Телефон Факс

ФИо ответстве нного за участие в выставке и его телефон

универсальной ярмарки l| июля 2022 года и предостalвить:

открьпую необорудованн),ю площадь_ кв.м ;

место д,IЯ торговлИ с автомашиЕЫ (только дtЯ плодовоовощнОй пролукции) _ LUт,

(длина автомашипы м);

Настоящей заявкой признаем все положения Правил проведения универсальной ярмарки.

посвященной Дню молодехи, }твержденных постalновление Мминистрации
(исполнительноOраспорядительным органом) городского поселения <Город Балабаново>

Nч _ и обязуемся их выполнять. Предупреждены о времени

Просим(шу) зарегистировать нашу оргzlнизацию (меня) в качестве участника

от
работы универса,rьной ярмарки и охраны.

От уrастника:
Руководитель

подпись Ф.и.о.

1

;